2021 年７月 21日

各      位

会 社 名 株式会社ウッドフレンズ

代表者名 代表取締役社長  林 知秀

（コード番号 8886 ＪＡＳＤＡＱ・名証第二部）

問合せ先 財務経理部長   村山 淳二

電 話 052-249-3504

(訂正・数値データの訂正)

「2021年５月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

当社は、2021年７月13日に公表いたしました「2021年５月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に一部訂正す

べき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

１． 訂正の理由

2022 年５月期の連結業績予想における対前期増減率、「信長ファンディング」３号商品の運用開始月

および連結財務諸表における連結キャッシュ・フロー計算書の記載に誤りがありましたので、訂正を行

うものであります。

２． 訂正の内容

訂正箇所に下線を付して表示しております。

サマリー情報
３．2022 年５月期の連結業績予想（2021 年６月１日～2022 年５月 31 日）
【訂正前】
 （％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭
第２四半期（累計） 24,000 41.8 870 206.2 690 466.8 430 682.6 294.89

通期 50,000 33.5 1,880 51.5 1,500 56.9 950 63.4 651.50

【訂正後】
 （％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭
第２四半期（累計） 24,000 41.8 870 206.2 690 466.8 430 682.6 294.89

通期 50,000 33.4 1,880 55.3 1,500 63.8 950 73.9 651.50

添付資料 ２ページ

１．経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

② 当社の取り組み

【訂正前】

（中略）

・不動産特定共同事業のクラウドファンディングサイト「信長ファンディング」を開設し、１号商品の運用を 2021 年

１月より開始し、2021 年３月には２号商品、2021 年４月には３号商品の運用を開始しております。

【訂正後】

（中略）

・不動産特定共同事業のクラウドファンディングサイト「信長ファンディング」を開設し、１号商品の運用を 2021 年

１月より開始し、2021 年３月には２号商品、2021 年５月には３号商品の運用を開始しております。

添付資料 ５ページ

(4) 今後の見通し

【訂正前】

（中略）

2022 年５月期(2021 年６月１日から 2022 年５月 31 日まで)の業績に関しましては、売上高は 50,000 百万円（前

年同期比 33.5％増）、営業利益は 1,880 百万円（前年同期比 51.5％増）、経常利益は 1,500 百万円（前年同期比 56.9％

増）、親会社株主に帰属する当期純利益は 950 百万円（前年同期比 63.4％増）を予定しております。

【訂正後】

（中略）

2022 年５月期(2021 年６月１日から 2022 年５月 31 日まで)の業績に関しましては、売上高は 50,000 百万円（前

年同期比 33.4％増）、営業利益は 1,880 百万円（前年同期比 55.3％増）、経常利益は 1,500 百万円（前年同期比 63.8％

増）、親会社株主に帰属する当期純利益は 950 百万円（前年同期比 73.9％増）を予定しております。

添付資料 14ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

 (単位：千円)

前連結会計年度

(自 2019 年６月１日
 至 2020 年５月 31 日)

当連結会計年度
(自 2020 年６月１日

 至 2021 年５月 31 日)

営業活動によるキャッシュ・フロー
（中略）
未収入金の増減額（△は増加） △6,655 63,596
（中略）

小計 827,371 5,636,088
（中略）

法人税等の支払額 △160,873 △161,946
営業活動によるキャッシュ・フロー 363,236 5,298,139

【訂正後】

 (単位：千円)

前連結会計年度

(自 2019 年６月１日
 至 2020 年５月 31 日)

当連結会計年度
(自 2020 年６月１日

 至 2021 年５月 31 日)

営業活動によるキャッシュ・フロー
（中略）
未収入金の増減額（△は増加） △6,655 4,867
（中略）

小計 827,371 5,577,359

（中略）

法人税等の支払額 △160,873 △103,218
営業活動によるキャッシュ・フロー 363,236 5,298,139